Catal. *Hiemalis*.

men tot éditis miráculis effúgere pótuit, quin malevolórum ódio et contuméliis premeretur. Germánus, in Británniam íterum profectúrus, eam ádiit et váriis impetitám calúmniis divíno elóquio consolátus est; habitáque gravi ad pópulum oratióne, quanti esset apud Deum mériti expósuit, et locum, in quo preces illa fundébat, lácrymis ejus madefáctum osténdit.

LECTIO VI.

AB anno ætátis décimo quinto ad usque quinquagésimum, Dominica tantum die et quinta féria jejúnium solvit, sumpto pane hordeáceo, ac módico pulméto, quod ante quíndecim dies coctum, ut minus sápidum esset, frígida temperábat aqua. Post id tempus, suadéntibus Epíscopis, quibus non obtemperáre nefas putábat, pisciculis et lacte usa est. Neque vero intra Gállíæ límites tanta virtus continéri pótuit. Simeon ille stylites, audíta tot miraculórum fama, ejus se précibus vóluit commendátum. Admirándis déni- que virtútibus, ut scribit Beda, late cláruit, et in Christi servitúte ad octogínta et novem annos consénuit. Sancta Genovéfa, quæ teste beáto Gregório Turonénsi, adhuc in córpore pósita, tanta virtúte præváluit ut mórtuum suscitáverit, post mortem plúribus miráculis célebrior evásit. Lutétíæ sepúlta est in Basilíca sanctórum Apo-

stolorum Petri et Pauli, quæ subinde ipsius Genovésæ nomen accepit.

IN III NOCTURNO.

Hom. in Evang. Simile erit... decem virginibus, primo loco, p. xc.

Pro S. Blasio, Ep. et Mart.

Lect. IX, Blásius, p. 509, de quo fit Comm. in Laud.

Vesperæ a Capit. de seq. S. Joannæ Valesiæ; Comm. de S. Genovesa.

DIE IV.

S. JOANNÆ VALESIÆ,
FRANCORUM REGINÆ,
NEC VIRGINIS NEC MARTYRIS.

Duplex.

Offic. ut in Supplemento, p. cclxxv.

DIE VI.

(In Brev., 4 hujus.)

S. ANDRÆ CORSINI,
EPISCOPI ET CONFESSORIS.

Duplex.

Offic. ut in Brev., 509, præter seq.

Pridie, Vesperæ a Cap. de S. Andrea; Comm. de præced. S. Agatha et de S. Dorothea, ut in Brev., p. 517.

¶ *In Quadrag., fit Comm. de Feria in Vesperis et in Laudibus Festorum, et ponitur ante Commemorationem Simplicis, In III Noct., pro S. Dorothea, Virg. et Mart.*

Lect. IX, Dorothea Virgo, p. 517, cui tamen præfertur, in Quadrag., Homil. Feriæ.

In Laudibus, Comm. de S. Dorothea.

Vesperæ a Cap. de sequenti

S. Romualdo; Comm. de præc. S. Andrea.

DIE IX.

(In Brev., 22 Januarii.)

S. ANASTASII, MART.

Semiduplex.

Omnia de Communi unius Mart., p. xxij, præter seq.

Orat. Præsta quæsumus,... ut intercedente, p. xxj.

Pridie, in II Vesperis S. Joannis de Matha, Comm. S. Anastasii et S. Apolloniæ.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

In Quadrag., Lect. Fratres, Debitores, de Comm., p. xxxviiij.

IN II NOCTURNO.

Lectio IV, Anastásius, ut in Brev., 478.

Lect. V et VI, Principes, de Comm., secundo loco, p. xxxij.

IN III NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO VII. Cap. 10. c

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Nihil est opertum, quod non revelabitur ; et occultum, quod non sciatur. Et reliqua.

Homilia sancti Hilarii
Episcopi.

Comment. in Matth. Cap. 10, post medium.

Dominus diem iudicii ostendit, quæ abstrusam voluntatis nostræ conscientiam prodet ; et ea quæ nunc occulta existimantur, luce cognitionis publicæ deteget. Igitur non minas, non consilia, non potestates insectantium monet esse

metuendas : quia dies iudicii nulla hæc fuisse atque inania revelabit. Et quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine : et quod in aure auditis, prædicæte super tecta. Non lègimus Dòminum sòlitum fuisse nòctibus sermocinari, et doctrinam in tenebris tradidisse : sed quia omnis sermo ejus carnalibus tenebræ sunt, et verbum ejus infidelibus nox est.

LECTIO VIII.

ITAQUE id quod a se dictum est, cum libertate fidei et confessionis vult esse loquendum. Idcirco quæ in tenebris dicta sunt, prædicari jussit in lumine : ut quæ secreto aurium commissa sunt, super tecta, id est, excelsò loquentium præconio audiantur. Constantè enim Dei ingerenda cognitio est, et profundum doctrinæ Evangelicæ secretum in lumine prædicationis Apostolicæ revelandum : non timentes eos, quibus cum sit licentia in corpora, tamen in animam jus nullum est : sed timentes potius Deum, cui perdendæ in gehenna et animæ et corporis sit potestas.

Pro S. Apollonia, Virg. et Martyre.

Lect. ix, Apollonia, p. 521, cujus loco, in Quadrag., legitur Homilia Feriæ.

In Laudibus, fit Commem. S. Apolloniæ.

Vesperæ de seq. S. Scholastica; Comm. de S. Anastasio.

Catal. Hiemalis.

DIE XI.

(In Brev., 23 Januarii.)

S. RAYMONDI DE PENN., CONF.

Semiduplex.

Off. ut in Brev., p. 478, exceptis seq.

Pridie, in II Vesp. S. Scholasticæ, Comm. de S. Raymundo, omissis aliis Comm.

DIE XIII.

S. GREGORII II, PAPÆ

ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Confess. Pontif., p. xlix, præter seq.

Oratio, Da quæsumus, p. 1.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

In Quadrag., Lect. Fidelis sermo, de Communi, p. liij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

GREGORIUS hujus nominis Secundus, natione Romanus, patre Marcello, anno Christi septingentesimo decimo quarto, mirabili totius Cleri et populi concordia, ad supremum Ecclesiæ Catholicæ Pontificatum evectus est. Hic a pueritia divino cultui addictus in Lateranensi Patriarchio, sub beati Sergii oculis et disciplina vixerat, Subdiaconi primum, tum Sacellarii munere functus. Mox Bibliothecæ cura illi credita. Ad Diaconatus tandem Ordinem promotus, in regiam Urbem, una cum sanctissimo Papa Constantino profectus est. Ibi ab Imperatore de nonnullis capitibus interrogatus, cum sacrarum lit-

terarum peritissimus esset, et constantissimus rerum Ecclesiasticarum defensor, optima et catholica responsione Principi satisfecit.

LECTIO V.

URBIS moenia contra Longobardorum excursiones, aliqua ex parte reparavit. Aliquot Basilicas temporum injuria collapsas restituit. Urbana Monasteria fere deserta, et Monachos in pristinam formam, et disciplinam redexit. Imo post mortem Honestae matris, paternam domum in Ecclesiam et Monasterium commutavit, quod multis praediis instructum reliquit. Corbiniannum et Bonifacium viros apostolico spiritu plenos, in Germaniam misit, ad praedicandum Gentilibus Christi Evangelium, eosque sacris Episcopatus infulis decoravit, postquam innumeram Paganorum multitudinem ab iis ad Christi fidem conversam fuisse accepisset. Ut omnes optimi Pastoris partes impleret, optimis legibus Ecclesiasticam disciplinam, et Christianorum mores instruxit. Geminam Synodum Romae habuit, alteram adversus illicita conjugia, alteram adversus Iconoclastas.

LECTIO VI.

LONEM Isaurum sacrarum Imaginum destructorem variis Epistolis ab illa haeresi removere, omnique illum officiorum genere sibi demereri tuit; cum tamen hic ad

sceleris cumulum, optimum Pontificem neci tradere ferro sexies, semel auro et munibus corrumpere, quamvis frustra, tentasset. Luitprando, cum Exarcho ad excidium Urbis properanti, sanctissimus Pontifex, Dei fretus praesidio, ad prata Neronis occurrit, et piis monitis Regis animum ita mollivit, ut non jam hostis, sed pius adorator ensem et coronam Principi Apostolorum obtulerit. Cum autem Imperator destructionem machinaretur, eundem diro anathemate percussit, et inito cum Francis foedere ab impio molimine deterruit. Rebus demum praecclare gestis, quibus maximis quibusque Praedecessorum suorum aequiparatur, pie obiit in Domino, sexto Pontificatus anno, et in Basilica Vaticana conditus est.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homil. in Evangel. Homo peregre, de Communi, primo loco, p. lvij.

In Quadragesima, Lect. ix de Homilia Feriae occurr.

In II Vesperis, Comm. de seq. S. Valentino.

DIE XVI.

B. GREGORII X, PAPAE
ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pontif., p. xlix, praeter seq.

ORATIO.

DEUS, qui Ecclesiam tuam, beati Gregorii Confessoris atque Pontificis Religionis zelo, et apostolicis curis amplifi-

cásti : ejus méritis, et intercessióne concéde ; ut fidei et sanctitátis nova semper incrementa suscipiat. Per Dóminum.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

In Quadrag., Lect. Laudémus viros gloriósos, de Comuni, secundo loco, p. lxxj.